UNIVERSITETI - UNIVERSITY
“ISA BOLETINI”
MITROVICI
Fakulteti i Edukimit

Nr. Prot. /59//// Dt. 24. 04 2022

KESHILLI I FAKULTETIT TE EDUKIMIT, ng mbéshtetje né mbéshtetje t& nenit 72 t& Statutit
t€ Universitetit “Isa Boletini né Mitrovicé, dhe nenit 17, pika 1 dhe 2 t& t& Rregullores nr. Prot.
1667, dt. 28.09.2021 pér procedurat dhe kriteret e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit té
personelit akademik né& Universitetin “Isa Boletini” ng Mitrovicé «, né mbledhjen e mbajtur me
daté 21.04.2022 nxjerr kété:

KONSTATIM

1. Késhilli i Fakultetit t& Edukimit shqyrtoi dhe konstatoi me shumicé votash kryerjen e
punéve né lidhje me raportin e komisionit vlerésues t& formuar nga Késhilli i Fakultetit, né
mbledhjen e mbajtur me daté 21.04.2022.

2. Késhilli i Fakultetit konstaton se raporti i komisionit vlerésues nr.115 dt. 19.04.2022, pér
pozitén Njé asistent pér léndét: Shkencat natyrore né arsimin fillor I, Bazat e
shkencave natyrore né edukimin parashkollor II, Bazat e shkencave natyrore né
arsimin parashkollor I, Shkencat natyrore né arsimin fillor II, Eksperimenti né
fémijérin€ e heréshme, Edukim mjedisor, &shté i kompletuar dhe e pércjellé né zyrén
pér géshtje akademike t& Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicé, pér publikim né Buletin
sipas afateve t& pércaktuara me t& Rregulloren nr. Prot. 1667, dt. 28.09.2021 pér procedurat
dhe kriteret e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit t& personelit akademik né Universitetin
“Isa Boletini” né Mitrovicg.

Bashkangjitur gjeni:

- Raportin e Komisionit vlerésues pér léndét:

- Njé asistent pér léndét: Shkencat natyrore né arsimin fillor I, Bazat e shkencave
natyrore né edukimin parashkollor 11, Bazat e shkencave natyrore né arsimin
parashkollor I, Shkencat natyrore né arsimin fillor II, Eksperimenti né
fémijériné e heréshme, Edukim mjedisor.

I dorézohet:
Zyrés pér ¢shtje akademike
Sekretarit t& FEdu-ut,
Arkivit t& fakultetit
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UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICI:

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES PER EMERIMIN, RIEMERIMIN DHE
AVANCIMIN E PERSONELIT AKADEMIK.

Fakulteti

I EDUKIMIT

Lénda/ét pér & cilat éshté shpallur konkursi

Shkencat natyrore né arsimin fillor I

Bazat e shkencave natyrore né edukimin parashkollor II
Bazat e shkencave natyrore né edukimin parashkollor I
Shkencat natyrore né arsimin fillor I1

Eksperimenti né fémijériné e hershme

Edukimi mjedisor

Kandidatét e paraqitur:

1. Ilirjana Osmani
2. Leonora Carkaj

Komisioni vlerésues:

1. Kryetar Prof.Dr. Qerim Selimi,
2. Anétar Prof. Ass.Dr. Violeté Bardhi Zeqiri,
3. Anétar

Prof.Ass.Dr. Albana Plakiqi,
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konkursit t& datés 22.03.2022

Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri Hirjana Osmani
Datglindja dhe vendlindja 02/07/1995  Mitrovicé
Grada shkencore Master i shkencave te kimisé

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur &shtg fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti Universiteti “Isa Boletini” Fakulteti i edukimit

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | /
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktorruar jashté vendit)

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”
Studimet master Universiteti, Fakulteti, departamenti, titulli i | Fakulteti i shkencave matemaiike natyrore

fituar, viti i diplomimit, nota mesatare Departamenti | Kimisé, Master i Shkencave te
Kimisé. Nota mesatare 8.82

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”
Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | Fakulteti i shkencave matematike natyrore

titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare Departamenti i Kimisé , Bachelor i Kimisé, , Nota
mesatare 8.59

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti, Té shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve. Pér profesor vieréson fushén e ngushte nga masteri dhe doktorata ndérsa pér asistent nga bachelori dhe masteri

Kandidati/ja 2

Emri dhe mbiemri Leonora Carkaj

Datglindja dhe vendlindja 09.08.1989 Mitrovicé

Grada shkencore Master i shkencave biologjike

Titulli akademik (n&se &shté rizgjedhje) Asistente

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje) 19.01.2017

Universiteti/fakulteti/departamenti Universiteti “Isa Boletini”’ Fakulteti i edukimit

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | Universiteti i Evropés Juglindore
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati | (V¢ pérfundim e sipér)
ka doktorruar jashté vendit)

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”
Studimet  master/Magjistraturé,  Universiteti, Fakulteti, | Fakulteti i shkencave matematike natyrore
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare Biologji,  Master i  shkencave biologjike,
2029.Korrik.2014, Nota mesatare 8.25

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”
Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | Fakulteti i shkencave matemaiike natyrore
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare Biologji ,Bachelor i Biologjisé Arsimore, Nota
mesatare 8.25

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve. Pér profesor vieréson fushén e ngushte nga masteri dhe doktorata ndérsa pér asistent nga bachelori dhe masteri

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thirrjes se fundit né revista t¢ cilat jané t& indeksuara né& bazat akademike sipas Udhé&zimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS —I — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHIJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBLETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021.

Autori/ét Titulli i punimit Impakt Faktori Véllimi Linku
N Platfor | Revi , nr., identifik
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Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé duhet nénvizuar punimet

pas thirrjes sé fundit.

Né k¢té tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e

UMIB-it me numér protokolli 1201, dat& 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021.

pércaktuara né Statutin e .UMIB -it dhe Rregulloren e

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésing e informatave pér punimet e radhitura né kété tabels,
Kryetari i komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.

! Komisioni vlerésues &shts i obliguar t& shénojng linkun népérmjet t t& cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar

akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése

T U T T S E T
3




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas
konkursit t& datés 22.03.2022

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vieresues duhet téjapé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit (¢ kandidatit né kuadér t& punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin" ¢ revistés, shtépiné botuese, ORCID ID etj.
Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né t¢ cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund 1¢ verifikohet. Argumentet
relevante pér t¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1¢ dhénat e paraqitura duhét té bashkéngjiten ne kété raport)

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé t¢ raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevanie pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat ¢ paraqitura duhet té bashkéngjiten né kéte raport).
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Tabela II. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave dhe dispensave,

Nr Autori/ét Titulli i publikimit Shtfglilz: ‘itl'l’lese Numri ISBN
1

2

3

4

z

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén III.

Tabela IIL. Publikimet nga kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe vendor

Autori/ét

Titulli i punimit

Emértimi i kongresit, konferenca,

Leonora Carkaj, Qerim Selimi,
Murtezan Ismaili, Iliriana Demaj

“ The amount of total
proteins in hemolymph
and hepatopankreas of
vineyard snail helix
pomatia in the city of
Mitrovica

International Interdisciplinary Conferences: “ Continuity -
Balkans in European, and Global Contex” (Balanced Pers
Past, Present ~ Future )

Leonora Carkaj Qerim Selimi
Murtezan Ismaili, Albana
Plakiqi Milaimi

Effect of lead on snail
(Helix '
pomatia)hepatopancreas
in Mitrovica - Kosovo

11th International conference of ecosystem (ICE 2021)

Leonora Carkaj, Qerim Selimi,
Murtezan Ismaili, Albana
Plakiqi Milaimi

Concentration of heavy
metals in the
hepatopancreas of the
Roman snail(Helix
pomatia, L) in the city of
Mitrovica - Kosovo

International conferences on science and technology (icor

September 8,10 2021 Budva
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Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas
konkursit t& datés 22.03.2022

Tabela IV. Pjesémarrja né Komitetet shkencore né kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe
vendor

Nr Emértimi i kongresit, konferencés L};:‘;:lﬁlz“;‘
1
2
3
4

Tabela V. Pjesémarrja né komisionet vlerésuese pér zgjedhje dhe avancim & stafit akademik

Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Pozitd ne Viti

komision

[

N

W

I~

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve mentoruar pas thirrjes sé fundit.

Tabela VI. Mentorimi i temave te diplomés

Diploma/
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i

studimit

Data e
pérfundimit

=

N

1%

I~

[9)]

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve pas thirrjes sé fundit.
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UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas
konkursit t€ datés 22.03.2022

Tabela VIL Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga lémia e
kandidatit

. e Lloji i ligjératés
Autorét (rendit
Ny | Autorét (renditjasiné Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori | Viti, Vendi
Ligjérate/Prezantim)
shkencore)
Leonora Carkaj
Agim Bujari Te mésuarit pérmes lojés, _ Mlikorice
1 materialet didaktike dhe Punétori me Caritasin Qershor
Lirije Bytyqi Beqiri kreativiteti 2021
Zekrije Plakolli
2
3
4.
5
Tabela VIIL. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore
. Kontributi _— _ R;\'lsta e cila és"hté"
(redaktor/rece | Autori/ét e punimit FFLT puiimit te re. AkUIRE OFSTPEE (2 Vendi, Viti
r recensuar cilén éshté shkruar
nsent) i
recensioni
1
2
3
4
5
Tabela IX Trajnimet profesionale
Nr Trajnimi Certifikata Viti
1
2
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Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas
konkursit t& datés 22.03.2022

Tabela X. Angazhimi né projekte

Pozita né | Kohézgjatj

Nr Lloji Emri i projekti projekt a
1 Pér Cilsi QATEI.(-Q}Jal1ty—Or1ented-Teacher- ANTARE i
Education-in-Kosovo
il Projekti Shprese éshté pjesé e projektit
S,tﬁ.nfl%rdetlp:traz ko O ‘Vendosja e Standardeve Para-
2 ° :fséjecsuearaar:imuine shkolloré té Cilésisé sé Larté duke. Antare -
erfore » i o N
; N .. Pérforcuar Arsimin, Shkencén dhe
shkencén dhe teknologjine o
Ekonominé
3
4
5

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim

(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéheqése angazhimet profesionale ne hulumtimet shkencore dhe
projektet e tiera né té cilat ka marré pjesé kandidati, programi prej té cilit &shté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet,
kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e
paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Asistente ne Fakultet te edukimit nga viti 2016,

Koordinatore pér cilési e Fakultetit te edukimit,

4.-Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe: institucionet € tjera né t¢ cilat ai ka
géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese Jashté vendit etj. Argumentet relevante pér t¢ dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat ¢ paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).
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Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas
konkursit t& datés 22.03.2022

TABELAT E MESIPERME DUHET PLOTESUAR PER CDO KANDIDAT/E VEC E VEC

S. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)

(Anetarét ¢ Komisionit vlerésues jané té obliguar q¢ t& shkruajné njé arsyetim t& shkurtér pér titullin i cili propozohet. Ata jané t&
obliguar q¢ t& paraqesin né ményré t& qarté propozimin e tyre vetém pér nje kandidat pér nje pozité (ose pér mé tepér kandidatg,
nése ashtu &sht€ kérkuar me konkurs). Komisioni vlgresues pérmbledh & dhénat pér kandidatét q¢ kan& aplikuar dhe sjell
konkludimin dhe propozimin e arsyetuar pér kandidatin dhe titullin né té& cilin propozohet (sipas kérkesave t& konkursit, Statutit
dhe pozités s¢ shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén ¢ shpallur. Kjo pjes¢ e raportit &shté e pérbashkét pér té
gjithé kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (pér te gjithe kandidatét t& cilét i plotésojné
kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Mendimi dhe vlerésimi

Komisioni vlerésues i formuar me vendim t& Késhillit t& Fakultetit t& Edukimit t& Universitetit
“Isa Boletini” n& Mitrovicg, me daté 29/03/2022 me nr. Prot.81/1, pas shqyrtimit dhe vlerésimit
t& dokumentacionit t¢ kandidatéve, konstaton se n& konkurs jané paraqitur dy kandidat.

Kandidati i paré:

Komisioni mbéshtetur né Rregulloren pér procedurat e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit té
personelit akademik té UIBM, Nr. Prot. 1667, daté 28.09.2021, neni 12, ka konstatuar, vlerésuar dhe
refuzuar kandidaturén e kandidates Mr. llirjana Osmani pasi gé e konkurs kérkohen lende ge
kandidatja nuk i ka gjate studimeve themeloré dhe master (Bazat e shkencave natyrore né edukimin
parashkollor II, dhe Shkencat natyrore né arsimin fillor Il )

Kandidati i dyté :
Komisioni vlerésues pas shqyrtimit t& dokumentacionit t& kandidates Msc. Leonora Cakaj asistente ne

Fakultetin e Edukimit, vleréson se kandidatja i plotéson kushtet sipas nenit 171 te Statutit te Universitetit
dhe nenit 8 te rregullores pér procedura dhe kriteret e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimin t& personelit
akademik né UMIB t& rizgjedhje si asistente pér lendet :

Shkencat natyrore né arsimin fillor I,

Bazat e shkencave natyrore né edukimin parashkollor 11,

Bazat e shkencave natyrore né edukimin parashkollor I,

Shkencat natyrore né arsimin fillor I,

Eksperimenti né fémijériné e hershme

Edukimi mjedisor

Komisioni i propozon Késhillit t& Fakultetit t& Edukimit t& Universitetit te Mitrovice qé kandidatja Msc.

Leonora Cakaj te rizgjedhté asistente.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:
(1€ shénohet thirrja e sakté akademike]
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Raporti i Komisionit recensues p&r em&rimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas

konkursit 1& datés 22,03.2022

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:
[té shénohet thirrja e sakté akademike) ] ks

?,
/4
yd

1. Prof. Dr. Qerim Se“mi, Krthar L/:,/ A AN b~~~

2. Prof. Ass. Dr. Violeté-Bardhi- Zeqiri, anétare M

7

3..Prof. Asoc. Dr. Albana Plakiqi, anétare

Daté: 14/04/2022 ’
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